Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia, lat

Mit Postilla litteralis von Nicolaus de Lyra, Expositiones prologorum von Guilelmus Brito, Additiones ad Postillam Nicolai de Lyra von Paulus Burgensis und Replicae contra Burgensem von Matthias Doering

Doering, Matthias

[Lyon], nach 7. Mai 1485, um 1488

Micheas propheta

[urn:nbn:de:bsz:31-304045](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-304045)

a Confusa ignominia. i. habitatio vestra que prius erat pulchra cito confundet p ignominia sibi illata. et quia aliq cominaciones ppbaru dicitur tunc q frivolas dicentes ad bucu no sum? eicci de tota nra: ideo die ppba. **b** Mo est egressa q ba. in eritu. i. quis gens ista non sit expulsa. m est in sanuis creundi. **c** Plantam domus vicina accipiet et vobis. do m? vicina dicitur bic regnu duay tribuum. qd immediate erat unctus regno. x. tribuus: et accipit maliciam ydolarie ab eo. ut dicitur est et per coseques occasione pe ne sequens ac platus.

b Que strit sibi met. captivato em regno. x. tribuu. regnu iuda ad bucu strit ppter bonitate esebie regis. qui sic regnabat. iij. reg. xvij. cui successit manasses. qui fuit pessimus: ideo dicitur.

c Quia infir. est in bo. posuit ei manasses ydola in templo dei. iij. regu. xvij. et qz hoc scuta e destructio hieros. iij. re. vl. ideo subditur.

f Que habitabit in amaritudinib?. ppter destructiones civitatis et tepli iminec. **g** Tumultus qd nige. i. quadriga ra. **b** Habitati la? ebis. nome est civitatis que alio nome dr dan. **Judiciu. xvij. et est iter? mino aquilonari respecu terre pmisionis: et illa vero parte venit exercitus chaldeoy contra hierosales. **Dicitur. i. Cu** tumultu magno qd nige et armatoru timorem habitans? in curia eius et iuste ab illa pre inceperit pena sic inceperit culpa. qz in lachis fuit positu ydolu micha a principio tpis iudiciu. xvij. et inde ydolaria preterit ad terra. x. tribuu. et de illa ad terra duay. et sic dr. **Principiu peccati. et. i** Propterea istud referet ad sequenta. **Dicitur. i. sa. qz** gerba cofederati fuerit cu pbacee rege isrl ad veniedu contrare gnū iuda cu rege syrie. de quo bi **Esa. vij. et in** postea fuerit in conspira tione occasionis pbacee cu esee filio bda. iij. reg. xv. et fuerit medacia et deceptores ppter qd maverit qz terra eoy vastaret ab assyris. hoc est qd dr. **i** Propterea. i. ppter medacia et deceptione dictam.**

k Dabit. i. rex assyroy. **l** Emiffarios. i. bellatores ab eo missos.

m Sup bere. gerb. domos medacia. ita qz p domos ides intelligitur qd p hereditate gerb: et qz no solu gerb fuit destructa: sed marsa et o? dollatio subdit. **n** Ad bucherede. i. inimicu terra sua accipientes et possident. **o** Adduca ti. q ba. in ma. i. genti ibidem habitanti.

p Usq ad odol. ve. glo. isrl. i. cofusio q sic noiatur ironice. sic michol dicitur david. ij. reg. vi. Quā gloriosus fuit rex isrl bodie. i. q. uis. **Pos** set enā alit dia. qz dicitur bebraica bic postea putvarie punctat signat gliam et gravitate. et in b secudo sensu est litera plana. **p** Usq ad odollā. q est de terminis isrl. **q** Veniet gravitas. i. destructio p aduersarios: no condudir ppbeta. **r** Decalutare et tōde. in signū iusticie. **s** Sup filios deliciaz tuarum. i. nutritos in delicijs.

t Dilata cal. tu. sic aq. i. cui? plume cadūt qñ sunt nimis antique. **y** Qui captivi ducti sunt ex te. i. cito ducentur in terram assyroyum. **In** capitulo. i. vbi dicit in postilla. **Quia** ecce dominus egredietur de loco suo.

era cofusa? ignominia. **Mo** est egressa q habitat i eritu. **Platus** dom? vicina accipiet et vobis q? stetit sibi met q? infirmata e in bonū q habitat in amaritudinib?. **Qu** descendit malū a dño in portā hierosale? tumultus qd nige stuporis habitati lachis. **Principiu** peccati est filie syon: qz in te inueta sūt scelera isrl. **Propterea** dabit emiffarios sup hereditates gerb domos medacia in deceptōem regib? isrl. **Ad bucu** heredes adducam tibi q habitas in marsa: vsq ad ollā veniet glia israel. **De** calutare? et tōdere sup filios deliciaz tuarum: dilata caliciū tuū sicut aqua: qm captiui ducti sunt ex te.

Capitulu. ii.

v Qui cogitatis inutile: et operamini malus in cubilibus vestris. **In** luce marutina faciūt illud: qm contra dñm est manus eoy. **Et** concupierunt agros

Additio.
Et? expositio de egressu dñi quā postillator attribuē rā. s. a. poti us esset attribuēda glose nostre. q sup illud sbā. **Egrediet** de loco suo intralincantē dñi de loco suo. i. d. m. i. cordia ad iudicium.

Capitulum. ij.

Qui cogitatis. **Dicit** pñr cominat ppro ppter culpam auaricie: et diuidit in tres partes: qz prio ponit pene ponia no: secūdo ppbe copassio. ibi. **Utinam.** ratio ppli cofolatio. ibi. **Cogregatione.** **Quia** in duas: qz prio ppba ponit populi culpā. secūdo cominat pēnā. ibi. **Jdarco.** **Circa** primū dicitur.

et violēter tulerūt et rapuerūt domos: et calūniabātur viz et domū eius: vint et hereditate eius. **Jdarco** hec dicit dñs. **Ecce** ego cogito sup familiā istā malū vnde no auferetis colla vra et no abula britis supbi: qm tepus pessimū ē. **In** die illa sumet sup vos parabola: et cantabit canticū cū suauitate dicentiū. **Depopulatōe** vastati sum? **Dars** populi meicō mutata est. **Quō** recedet a me: cum reuertatur q regiones nras diuidat. **Propter** hoc no erit tibi mittens funiculū soris in cetu dñi o isrl. **Ne** loqmini loquētes. **Mo** stillabit sup istos: no comp hendet cofusio dicit dom? iacob. **Magd** abbreviat? est spūs dñi: aut tales sūt cogitātes ei?. **Mo** ne vba mea bona sunt eis coqui recte gradif. **Et** ecōtratio pplis meus in aduersarium cofurrexit. **Desuper** tunica palliū sustulistis

secūdo cominat pēnā. ibi. **Jdarco.** **Circa** primū dicitur.

a Ne qui cogi. turile. i. bona aliena rapere. qd est mag nocuus q vnle. **fm** illud **Jug. Zucū** i ar chā dānū in conscientia. tūlt ve stem et p dide fū dam.

b Et opa. ma. in cubi. ve. i. opā nō disponit. ideo subditur.

c In lu. ma. fz. illud. epequēdo in opē qd dīpo fuerant d nocte. et qd stitit subditur. **d** Et pceptū agof alienos.

e Et violēter tulerūt. fraudibus et violētis.

f Et calūniabātur. i. de. eius psequendo pauperes in psonis et in bonis suis.

g **Jdarco.** **Dicit** consequēter pdicit penam. et secūdo remouet falsas estimacionē. ibi. **Ne** loqmini. **Circa** primū dñ. **g** **Jd arco.** i. ppter dictam maliciam. **b** **Ecce** ego co. su. fz. istam. id est sup regnū. x. tribuu. **b** **Malū.** i. pene. **i** **Udenō** auct. col. ve. qz erit tā graue qz nō poterit euadere. **k** **Er** no ambu. sup. sed magis depssi et būliati vt captiui. **l** **Qui** tē. pessi. c. l. cōtra vos. **m** **In** die ill. su. sup vos pabo. i. cōis de nullo. **n** **Et** can. cānticū cū suau. ab aduersarijs vestris.

o **Dicentiū.** in psona vestra. **p** **Depopulatione** vastati sumus. **ibeglarphalassar** est rex assyroy ipse deuastauit ppli. iij. reg. iō subdit. **q** **Dars** ppli mei comutata est. qz captiui tui ptem ppli. quo facto recessit ad terra suam. **eius** hō filius sal manasar captiuauit residuū. et adduxit gētes extraneas ad possidendū illius regni terra. iij. reg. qd fuit dēs dicit in psona populi sui. **r** **Quō** rece. a me. q. d. quid valet mibi iste recessus.

s **Et** reuertatur. i. fili? eius q regiones nostras diuidat gētib? alienis. id cōcludit ppbeta. **a** **Propter** hoc no erit tibi o israel. **b** **Ad** mens funiculū tci. dñs hereditates in pmisionis terra. qz gentes illuc adduce miferūt ibi vsqz post tpa xpi. vt frequēter supra dicitur est. **c** **Ne** loqmini. **Dicit** pñr excludit falsam estimacionē ppli credēns se nō expelli de terra q erat sibi data a dño dicēs. **Ne** loqmini loquētes inter vos. **d** **Non** stillabit sup istos. i. pena cominata a pphetis nō cadit sup nos. **e** **Mū** quid abbrev. est spūs dñi et. i. eius volūtas nō est dimiuta ad benefaciēdū nobis nec cogitat nobis facere qd oiait pop pbete. et subditur respōsio in psona dei. **f** **Mo** ne vba mea bona sunt eis et. i. vba pmissua sunt et factua boni illis qui incedūt vīa recta et nō malis boibus de qb? subditur.

g **Et** ecōtratio po. meus in aduer. confurrexit. i. cōtra me psequendo me in mēbris meis. ideo subditur.